



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2016

№ 242-пз

г. Биробиджан

О внесении изменений в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Еврейской автономной области на 2016 год, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.02.2016 № 58-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Еврейской автономной области на 2016 год, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.02.2016 № 58-пп «Об утверждении Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Еврейской автономной области на 2016 год» следующие изменения:

1.1. В разделе 7 «Территориальные нормативы финансовых затрат на единицу объема медицинской помощи, территориальные подушевые нормативы финансирования»:

1.1.1. В абзаце седьмом число «58268,95» заменить числом «60213,65».

1.1.2. В абзаце девятом число «757,92» заменить числом «757,56».

1.1.3. В абзаце десятом число «2930,97» заменить числом «3009,50».

1.2. Абзац двенадцатый пункта 8.13 раздела 8 «Порядок и условия предоставления медицинской помощи» изложить в следующей редакции:

«Сроки проведения компьютерной томографии (включая однофотонную эмиссионную компьютерную томографию), магнитно-резонансной томографии и ангиографии при оказании первичной медико-санитарной помощи не должны превышать 30 календарных дней со дня назначения.»

1.3. Пункт 22 приложения 1 изложить в следующей редакции:

«22	Общество с ограниченной ответственностью «МДЦ Нефролайн», г. Биробиджан	+	2».
-----	---	---	-----

1.4. В приложении 2:

1.4.1. Строку:

«Стоимость Территориальной программы государственных гарантий, всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:	01	2633786,4	15227,12»
--	----	-----------	-----------

заменить строкой:

«Стоимость Территориальной программы государственных гарантий, всего (сумма строк 02 + 03), в том числе:	01	2647008,4	15305,65».
--	----	-----------	------------

1.4.2. Строку:

«I. Средства областного бюджета <*>	02	493482,0	2930,97»
-------------------------------------	----	----------	----------

заменить строкой:

«I. Средства областного бюджета <*>	02	506704,0	3009,50».
-------------------------------------	----	----------	-----------

1.5. В приложении 3:

1.5.1. В разделе I «Медицинская помощь, предоставляемая за счет областного бюджета, в том числе»:

- строку:

«I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет областного бюджета, в том числе <*>:	01		X	X	2930,97	X	493482,0	X	18,73»
--	----	--	---	---	---------	---	----------	---	--------

заменить строкой:

«I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет областного бюджета, в том числе <*>:	01		X	X	3009,50	X	506704,0	X	19,14»;
--	----	--	---	---	---------	---	----------	---	---------

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Специализированная медицинская помощь в стационарных условиях, в том числе:	08	случай госпитализации	0,0210	60213,65	1264,49	X	212899,4	X	X
- не идентифицированным и не застрахованным в системе ОМС лицам	09	случай госпитализации	0,01	1112,00	11,12	X	1873,1	X	X»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Паллиативная медицинская помощь	12	к/день	0,0202	757,56	15,30	X	2576,5	X	X»;
-------------------------------------	----	--------	--------	--------	-------	---	--------	---	-----

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Иные государственные услуги (работы)	13	-	X	X	1260,49	X	212226,0	X	X».
--	----	---	---	---	---------	---	----------	---	-----

1.5.2 В разделе III «Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС:»

- строку:

«III. Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС:	20		X	X	12296,15	X	2140304,4	81,27»
--	----	--	---	---	----------	---	-----------	--------

заменить строкой

«III. Медицинская помощь в рамках Территориальной программы ОМС:	20		X	X	12296,15	X	2140304,4	80,86»;
--	----	--	---	---	----------	---	-----------	---------

1.5.3. Строку:

«Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38		X	X	2930,97	12296,15	493482,0	2140304,4	100»
-----------------------------------	----	--	---	---	---------	----------	----------	-----------	------

заменить строкой:

«Итого (сумма строк 01 + 15 + 20)	38		X	X	3009,50	12296,15	506704,0	2140304,4	100».
-----------------------------------	----	--	---	---	---------	----------	----------	-----------	-------

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления.

Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 марта 2016 года.

Губернатор области



А.Б. Левинталь